PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАКАРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА  МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от « 25  » апреля 2016  г.
                      №   107                              с. Макарово

« О решении Думы Макаровского МО « О внесении изменений и дополнений

в Устав Макаровского муниципального образования» »

             В целях приведения Устава Макаровского муниципального образования в соответствие с требованиями Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, Уставом Макаровского муниципального образования, Дума Макаровского муниципального образования

 р е ш и л а:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Макаровского муниципального образования согласно приложению № 1.

      2. Поручить главе Макаровского  муниципального образования  обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с законодательством.
        3.
   Опубликовать в средствах массовой информации  решение  Думы « О внесении изменений и дополнений  в Устав Макаровского  муниципального образования» после государственной регистрации.

        4.  Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования ( обнародования)
Глава Макаровского МО                             ______________         П.В. Монаков

Приложение № 1
к решению Думы Макаровского МО

от « 25 » апреля 2016 г. №  107

Изменения и дополнения в Устав

Макаровского муниципального образования сельского поселения

1. пункт 14 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции: «14) обеспечение условий для развития на территории Макаровского сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Макаровского сельского поселения;»

2. часть 3.1 статьи 7 Устава – исключить.

3. пункт 4 части 3 статьи 16 дополнить словами ", за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона  № 131 от 06.10.2003 г.  для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан".
4. в части 7 статьи 19 Устава слова « и настоящим Уставом» - исключить.
5. в пункте 5 части 2 статьи 25 Устава слова « трудовой пенсии» заменить словами « страховой пенсии».
6. пункт 3.1 статьи 35 Устава слова «осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» заменить словами «иного лица, замещающего муниципальную должность».
7. пункт 7 статьи 43 Устава дополнить абзацем следующего содержания:  « Муниципальные нормативные правовые акты муниципального образования, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать экспертизе, проводимой органами местного самоуправления муниципального образования в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Иркутской области»
8. в абзаце первом части 6 статьи 57 слова "затрат на их денежное содержание" заменить словами "расходов на оплату их труда"
9. Устав дополнить статьей 57.1 следующего содержания «Статья 57.1. Выравнивание бюджетной обеспеченности  поселения
       Выравнивание бюджетной обеспеченности сельского поселения, осуществляется в

       соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»

11. Статью  64  Устава изложить в следующей редакции: "Статья 64. Субсидии,

            субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из местных

            бюджетов

1. Законом  Иркутской области может быть предусмотрено предоставление бюджету

Иркутской области субсидий из бюджета поселения в соответствии с требованиями

Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Бюджету Макаровского сельского  поселения могут быть предоставлены

субвенции из бюджета Киренского муниципального района, в соответствии с

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Бюджету Макаровского сельского  поселения могут быть предоставлены иные

межбюджетные трансферты из бюджета Киренского муниципального района в

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Бюджету Киренского муниципального района могут быть предоставлены иные

межбюджетные трансферты из бюджета Макаровского сельского поселения в

соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»

10. Пункт 2 части 1 статьи 73 Устава изложить в новой редакции: «2) совершения
      указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе

      издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих

      нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной
      целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской
      Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического
      пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных
      трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий
      предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из
      других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено
      соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих
      полномочий мер по исполнению решения суда».

11. часть 2 статьи 73 Устава изложить в следующей редакции: «Инициатива
      Губернатора  Иркутской области об удалении Главы  сельского поселения  в отставку

      оформляется в порядке, установленном законодательством».
12. Статью 73.1 Устава  дополнить пунктом 2.9 следующего содержания: « 2.9 Органы

      государственного контроля (надзора) при установлении сроков для устранения

      выявленных нарушений обязаны учитывать необходимость соблюдения органами

      местного самоуправления требований и процедур, установленных законодательством
      Российской Федерации»
13. абзац 2 части 14 ст. 74.1 Устава- исключить